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Wyjątkowy tydzień poświęcony twórczości jednego z najwybitniejszych w historii
polskich pisarzy czeka nas od 22 do 28 lipca. W ramach projektu „Strażnicy
dziedzictwa Niepodległej” Muzeum Narodowe w Kielcach organizuje cykl ciekawych
wydarzeń kulturalnych dedykowanych Stefanowi Żeromskiemu.

Wydarzenia główne zaplanowano na 27 i 28 lipca. Weekend ten poprzedzą warsztaty
edukacyjne dla młodzieży, podczas których przewidziana jest wycieczka do studia Teatru
Polskiego Radia w Warszawie, szkolenie techniczne oraz ćwiczenia logopedyczne. Będą też
wystawy plenerowe prezentowane na dziedzińcu Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego (Pałacyk Dyrektora Gimnazjum).

W sobotę, 27 lipca zaplanowano słuchowisko z 1969 roku w reżyserii Tadeusza Łomnickiego
“Uciekła mi przepióreczka”. O powstaniu nagrania, aktorach, przygotowaniu scenariusza
opowie dyrektor Teatru Polskiego Radia w Warszawie, Janusz Kukuła. Wysłuchać można
będzie także utworów Żeromskiego w interpretacji aktorów Teatru Polskiego Radia. W
dalszej części odbędzie się projekcja filmu “Rzeczpospolita Zakopiańska” oraz rozmowa o
powstaniu tej “ojczyzny” i jej prezydencie Stefanie Żeromskim. Pokazowi filmu towarzyszyć
będzie spotkanie, w którym wezmą udział profesor Zdzisław Jerzy Adamczyk, historyk
literatury, którego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół biografii i twórczości
Stefana Żeromskiego oraz Lesław Dall, historyk, regionalista, konsultant filmu
“Rzeczpospolita Zakopiańska”, kurator wystawy pod tym samym tytułem, prezentowanej w
Muzeum Tatrzańskim.

W niedzielę, 28 lipca zobaczyć można będzie inscenizację powstałą na kanwie jednej z
najbardziej “świętokrzyskich” powieści pisarza – “Wiernej rzeki”, w reżyserii Janusza
Kukuły. Odbędzie się także koncert “Na rogu świata i nieskończoności” Teatru Piosenki
Romana Kołakowskiego oraz pokaz mody z okresu dwudziestolecia międzywojennego.

W październiku natomiast odbędzie się ogólnopolska konferencja naukowa, której
uczestnikami będą pracownicy instytucji zajmujących się badaniami nad historią i literaturą
polską końca XIX i początku XX wieku, krytyką literacką i biografią Żeromskiego. Z kolei w
listopadzie otwarta zostanie wystawa czasowa poświęcona życiu, działalności i twórczości
Zygmunta Wasilewskiego.

Szczegółowy program wydarzeń

https://mnki.pl/pl/edukacja/projekty/NIEPODLEGLA

